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Møte i Forskerutdanningsutvalget FUU 
 

Mandag 01/04 2019 kl 10.30 – 12:00 på møterom 301, Møllendalsveien 61 
 

 

 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 Referat fra 21.01.2019 
 
II Saker 

a. KMD forskerutdanningsmelding 2019 til UiB 
Vedlegg til sak:  
  Bestilling fra UiB og forslag til melding 
Forslag til vedtak:  

FUU anbefaler forslaget til forskerutdanningsmelding overfor fakultetsstyret. 
 

b. KMD forskerutdanning handlingsplan 
Denne ble tatt til orientering i FUU 26.11.2018, men må gjennomgås særskilt når det 
gjelder hvilke ansvar som er lagt på FUU, og utvalgets forslag til tiltak. 

Vedlegg til sak:  
  Handlingsplanen markert i gult der FUU har fått ansvar. 
Forslag til vedtak:  

Formuleres i møtet, for hvert punkt. 
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c. Skrivekurs for stipendiater? 
Elementær skriveveiledning – utvikling av tilbud ved KMD? 

Forslag til vedtak:  
Formuleres i møtet 

 
               

III Orienteringssaker: 
a. Prosess ansvarsavklaring HF/KMD vitenskapelige stipendiater Orientering i møtet 

 
b. Informasjon til veiledere ph.d. kunstnerisk utviklingsarbeid 

Halv dags veilederseminar ble gjennomført i januar/februar 2019. 14 av 17 deltok.  
Orientering i møtet. Presentasjonen fra samlingen ligger her: 
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/pp_anne-
helen_veiledersamling_25.01.19.pdf 
 

b. Skjemabank, ph.d.-programmet  
https://www.uib.no/kmd/111557/veiledere-stipendiater-og-phd-kandidater-ved-
kmd 
Følges opp av forskningsadministrasjonen. 
 

c. Rutiner midtveisevaluering (FUU 21.01.2019) er justert: 
Det viste seg å være en uklarhet i sammensetning av komiteen, med en 
rollebetegnelse vi ikke bruker her: forskningskoordinator. 
Dette kunne tolkes som leder eller nestleder av fakultetets forskerutdanningsutvalg – 
men dette utvalget skal ikke ha med individuelle saker å gjøre. 
Prodekan har endret formulering til følgende, i pkt 3: 
Instituttleder oppnevner komite for midtveisevaluering. Komiteen skal bestå av: 
Instituttleder/ nestleder, instituttets forskningsleder og eksternt fagmedlem, samt en 
fra forskningsadministrasjonen som referent.  

  Oppdatert rutine ligger i skjemabanken. 
 
d. Rutine for godkjenning budsjett kunstnerisk ph.d. er avklart 

Veiledning og mal for søkere ligger her: 
https://kmd.uib.no/no/forskning/S%C3%B8knadsinfo-Stipendiater 
Mer informasjon i vedlegg. 

 
e. Advancing Supervision for Artistic Research Doctorates, etikk 

https://advancingsupervision.eu/ 
Kort orientering status 

   
   

IV Eventuelt  
 Endre møtedato 29.04? 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/pp_anne-helen_veiledersamling_25.01.19.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/pp_anne-helen_veiledersamling_25.01.19.pdf
https://www.uib.no/kmd/111557/veiledere-stipendiater-og-phd-kandidater-ved-kmd
https://www.uib.no/kmd/111557/veiledere-stipendiater-og-phd-kandidater-ved-kmd
https://kmd.uib.no/no/forskning/S%C3%B8knadsinfo-Stipendiater
https://advancingsupervision.eu/


 
 

Referat fra møte i Forskerutdanningsutvalget (FUU) 
 

Mandag 21/01 2019 kl 11:00 – 12:30 på møterom 303, Møllendalsveien 61 

Til stede var Anne Helen Mydland (leder), Geir Harald Samuelsen (nestleder), Bente Irminger, Signe 
Bakke og Stine Indrelid (sekretær). 

 

I Godkjenning av innkalling og dagsorden 
Innkalling og dagsorden godkjent  

 
II Saker 

 a. Rutine for midtveisevaluering 
Forskrift og programbeskrivelse for ph.d.-program i kunstnerisk utviklingsarbeid 
krever at det gjennomføres midtveisevaluering av kandidatene. Det er utarbeidet et 
forslag til rutiner for midtveisevaluering. Forslaget innebærer en selvrapportering fra 
kandidat og veileder, en offentlig prosjektpresentasjon og etterfølgende samtale 
mellom kandidat og evalueringskomité og veileder og evalueringskomité.  

 
Vedtak:  

Utvalget vedtar rutiner for midtveisevaluering med endringer som foreslått av 
utvalget. Rutinen for midtveisevaluering legges frem for fakultetsstyret 24.01.19.   
Det er ønskelig at rutine for midtveisevaluering kan benyttes for begge ph.d.-
programmene KMD administrerer, men utvalget bemerker det må avklares med HF 
før rutinen evt. kan benyttes for kandidater tilknyttet det vitenskapelige ph.d.-
programmet.    

 
b. Bestilling av evaluering av ansettelses og rekrutteringsprosessen 

I FUU møtet 26.11.18 vedtok FUU en bestilling av evaluering av tilsettelsesprosessen 
fra fakultet. FUU ba fakultetet levere en plan for denne evalueringsprosessen. 
Fakultetsdirektøren har laget en plan som innebærer et møte med hver av 
instituttlederne hvor tilsettingsprosessen drøftes. Det blir lage en oppsummering fra 
møtene med instituttene som sendes til Forskerutdanningsutvalget.  

Vedtak:  
Utvalget er orientert, og imøteser evaluering av tilsettelsesprosessen. 

               
c. Forslag til rammer for individuell opplæringsdel 

Både stipendiater og veiledere har etterlyst retningslinjer som kan være til hjelp når 
de sammen skal lage en plan for stipendiatens individuelle prosjektspesifikke 
opplæringsdel. Forskerutdanningsadministrasjon har vært i kontakt med 
forskerskolene, KHiO og NMH og har med bakgrunn i tilbakemeldinger og regelverk 
laget et utkast til retningslinjer med forslag til innhold og volumberegning for 
opplæringsdelen.  

 Vedtak: 
  Utvalget godkjenner retningslinjene etter endringer som foreslått av utvalget.  
 
 
 



d. Forslag til endringer i rutine for tilsetting og opptak 
Ved tilsetting får stipendiatene i dag 3 måneders frist for å søke opptak til ph.d-
program i kunstnerisk utviklingsarbeid. I programbeskrivelse kreves det at kandidaten 
i samråd med veileder «snarest mulig og senest innen tre (3) måneder etter opptak 
sammen [skal] gå igjennom prosjektbeskrivelsen, budsjett og plan for 
undervisningsdelen» Dette gir stipendiaten 6 måneder før budsjett og prosjektplan 
må revideres. Forskriften for programmet fastslår at minst en veileder skal 
oppnevnes i opptaksvedtak. Stipendiaten står derfor også potensielt uten veileder de 
tre første måneder etter tilsetting. Dette kan løses ved å korte ned tiden mellom 
tilsetting og opptak.  
  

Vedtak: Forskerutdanningsutvalget reduserer frist for å søke opptak etter tilsetting  
  av ph.d. kandidat fra tre (3) måneder til to (2) uker. 
  

III Referat og orienteringssaker: 
a. Informasjon til veiledere– Orienteringssak: 

 Orientering:  
Utvalget er orientert om informasjonsmøter for KMDs veiledere våren 2019. 
  

b. Godkjenning av rutine for oppnevning av veiledere  
Utvalget er orientert om rutiner for tilsetting av veiledere. Rutiner sendes til 
instituttledere til informasjon.  

  
c. Oversikt over årets Ph.d.-kandidater.  
Utvalget er informert om status, fremdrift og tilhørighet for kandidater i PKU, Phd. KU og 
vitenskapelig ph.d.-program. Utvalget ønsker oppfølging av ph.d.-kandidater som ikke 
fullfører på normert tid.   

 
d. Advancing Supervision for Artistic Research Doctorates, etikk 

  Utvalget er orientert om Advancing Supervision for Artistic Research Doctorates 
 

e. Skjemabank, ph.d.-programmet 
Utvalget er orientert om at det opprettelse en skjemabank for ph.d.-program i 
kunstnerisk utviklingsarbeid på KMDs nettsider. 

 
 
 

IV Eventuelt  
 Ønske om orientering om ph.d.-prosjekter 

Medlemmer i utvalget vil gjerne vite mer om forskningsprosjektene til KMDs ph.d. 
kandidater. Utvalget ber om at ph.d.-KU kandidatenes prosjekter og informasjon om hvem 
som veileder kandidatene presenteres som orienteringssak på neste FUU møte.  

 
Møtetider FUU vår/sommer. 
Møtetider vår sommer blir mandager (21.01, 25.02, 01.04, 29.04): kl. 11-12.30.  
Møtet 01.04 må antagelig starte 10.30 pg.a konflikt med FFU møte 

  
 
 
 
 



 
U N I V E R S I T E T E T  I  B E R G E N  
Forskningsadministrativ avdeling 

Dette er et UiB-internt notat som godkjennes elektronisk i ePhorte 

Forskningsadministrativ avdeling 
Telefon 55584980 
 

Postadresse  
Postboks 7800 
5020 Bergen 

Besøksadresse 
Professor Keysersgate 6B 
Bergen 

Saksbehandler 
Espen Dahle 
55583381 
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Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet 
Det medisinske fakultet 
Det humanistiske fakultet 
Det juridiske fakultet 
Det psykologiske fakultet 
Fakultet for kunst, musikk og design 

 
  
  

 
 
Forskerutdanningsmeldingen 2018 
Som en del av universitetets forskerutdanningsmelding skal det utarbeides egne meldinger 
fra fakulteter og institutter. Institusjonens melding skal behandles i Universitetsstyret. For å 
redusere omfanget av rapportering vil fakultetene i år ikke bli pålagt å utarbeide en egen 
forskningsmelding. 

Universitetsledelsen er opptatt av at meldingen skal ha et hensiktsmessig format som både 
sikrer effektiv rapportering samtidig som den får frem satsinger og resultat, styrker og 
svakheter. Meldingen bør derfor ikke være mer enn tre sider totalt. 

I lys av at Universitetsstyret har vedtatt at det skal opprettes fakultets-ph.d.-program, og at 
det er innført et kvalitetssikringssystem for forskerutdanningen, skal meldingen omtale 
hvordan fakultetet har arbeidet med disse prosessene, og hvilke eventuelle forskjeller det blir 
mellom ny og gammel ordning. 

For øvrig skal punktene nedenfor omtales: 

 Oppfølging av fakultetets prioriteringer for forskerutdanningen.  

 Opptak, gjennomstrømming, frafall, disputaser og underkjenninger – beskrivelse av 
situasjonen og eventuelle tiltak for å forbedre disse parameterne  

 Veilederopplæring og karriereveiledning – beskrivelse av situasjonen og planlagte 
tiltak.  

 Internasjonalisering – beskrivelse av situasjonen, eventuelle planlagte tiltak for 
internasjonal rekruttering og for å øke internasjonale opphold for ph.d.-kandidatene  

 

Referanse Dato 

2019/2563-ESD 18.02.2019 
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Frist for innlevering settes til 07.06.19. Forskerutdanningsmeldingen vil bli drøftet i 
Forskningsutvalget før endelig behandling i Universitetsstyret høsten 2019.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Christen Soleim 
Fung. avdelingsdirektør Espen Dahle 
 seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi 
Universitetsdirektørens kontor 



HVORDAN FAKULTETET HAR ARBEIDET MED Å OPPRETTE FAKULTETS PH.D.-PROGRAM OG 
KVALITETSSIKRINGSSYSTEM  

Ph.d.- i kunstnerisk utviklingsarbeid: Forskrift og programbeskrivelse ble vedtatt av Universitetsstyret 
27. september 2018. Rammene for programmet var utviklet i god dialog med fakultetet. Den faglige 
innretningen fra det tidligere Stipendiatprogrammet i Program for kunstnerisk utviklingsarbeid skulle 
videreføres, samtidig som strukturen skulle tilpasses annen forskerutdanning ved UiB.  

Nytt ph.d.-program i kunstnerisk utviklingsarbeid forvaltes av KMD. Innhold og drift av programmet 
konsolideres i perioden frem til 2022. Kvalitetssikringssystem etter UiBs modell er under utarbeidelse 
og vil bli behandlet av fakultetsstyret høst 2019.  

Vitenskapelige stipendiater ved KMD (musikkvitenskap, -terapi og –pedagogikk) er i dag tilknyttet 
ph.d.-program ved Det humanistiske fakultet. Faglig og administrativ ansvarsfordeling mellom KMD og 
HF er under avklaring. 

Den nasjonale forskerskolen for kunstnerisk utviklingsarbeid, som er en videreføring av forskerskolen 
i Stipendiatprogrammet, er obligatorisk for alle kunststipendiatene. KMD er en av fire partnere i den 
reorganiserte forskerskolen og deltar aktivt i utvikling av denne. De vitenskapelige stipendiatene er 
innmeldt i Grieg Research School of Interdisciplinary Music Studies (GRS), som er felles forskerskole 
for flere institusjoner på Vestlandet. GRS tilbyr kurs som godkjennes i opplæringsdelen for de 
vitenskapelige stipendiatene, og kan også dekke fagspesifikke behov for kunstneriske stipendiater. 

FORSKJELLER MELLOM NY OG GAMMEL ORDNING (fra det nasjonale Stipendiatprogrammet til eget 
ph.d.-program) 

 Den største forskjellen er at dette løpet nå er gradsgivende 

 KMD har fullt ansvar for struktur og kvalitet 

 Forløpet er endret fra tre til fire år med 25% pliktarbeid 

 Nye rutiner er opprettet for rekruttering, gjennomføring og fullføring med mindre endringer 
og dertil hørende dokumentbank 

OPPFØLGING AV FAKULTETETS PRORITERINGER FOR FORSKERUTDANNINGEN 

(Punktene her og i de følgende avsnitt er hentet fra KMDs handlingsplan for forskerutdanning, 
vedtatt i fakultetsstyret desember 2018) 

Forskerutdanning ved KMD skal følge opp strategiplanens mål om forskningsmiljø hvor ulike 
tilnærminger møtes og utvikles 

 Nytt ph.d.-program for kunstnerisk utviklingsarbeid: Faglig og administrativ organisering 
konsolideres  

 Overføring av Stipendiatprogrammets stipendiater gjennomføres i løpet av våren 2019. 

 Vitenskapelig forskerutdanning: Ansvarsdeling i nåværende situasjon mellom KMD og HF – 
faglig, praktisk og økonomisk – må tydeliggjøres. På lengre sikt utrede flere alternativ: Eget 
vitenskapelig ph.d.-program ved KMD for musikkterapi, -vitenskap og -pedagogikk, eller 
fellesgrad med andre institusjoner  

 Sikre administrative funksjoner og rutiner for støtten til forskerutdanningen, og tilpasse disse 
til den økende forskerutdanningsaktiviteten 

 
Forskerutdanningen skal være del av aktive fagmiljø ved KMD  

 Ved rekruttering av stipendiater skal det vurderes om prosjektet kan forankres i fagmiljøet. 

 Stipendiater skal i størst mulig grad inkluderes i forskergrupper/ fagmiljø eller større 
forskningsprosjekt 



 Forskerskolenes virksomhet skal være synlige i fagmiljøene 

 Felles møtepunkter for stipendiater og øvrig fagmiljø organiseres planmessig  
 
Kunstnerisk og vitenskapelig forskerutdanning ved KMD skal møtes på tvers av fagfelt og metoder 

 Møtepunkter for et samlet stipendiatmiljø ved KMD organiseres planmessig 
 
OPPTAK, GJENNOMSTRØMMING, FRAFALL, DISPUTASER OG UNDERKJENNINGER – KORT 

BESKRIVELSE AV SITUASJONEN OG EVENTUELLE TILTAK FOR Å FORBEDRE DISSE PARAMETERNE 

I 2018 ble det tatt opp ni nye kandidater til ph.d.-programmet ved Fakultet for kunst, musikk og 
design. I tillegg startet en kandidat fra opptak 2017 etter foreldrepermisjon. Alle inneværende 
stipendiater tilknyttet Stipendiatprogrammet sikter mot overføring til ph.d.-programmet. 

KMD holdt tre disputaser i løpet av året: to innen Stipendiatprogrammets rammer – en fra 
Griegakademiet, Institutt for musikk og en fra Institutt for design, samt en ph.d. i musikkpedagogikk 
tilknyttet HF. 

Et underkjent stipendiatprosjekt ble meldt opp for 2.gang med presentasjon av kunstnerisk resultat 
17.november 2018. Prosjektet besto og disputas skal holdes 4.april 2019.  

For å sikre gjennomstrømning er det en forutsetning at veiledere er godt kjent med rammene for 
programmet – se neste avsnitt. 

VEILEDEROPPLÆRING OG KARRIEREVEILEDNING – BESKRIVELSE AV SITUASJONEN OG 
PLANLAGTE TILTAK.  

KMD bygger opp et stabilt antall kompetente ph.d.-veiledere som er informert om programmenes 
rammer og betingelser og deler erfaring på tvers av institutt og fagfelt 

 Planmessig rekruttering av faglig ansatte med relevant kompetanse. Veilederteam settes 
sammen med tanke på at erfaring sikres og videreføres 

 Informasjon til alle veiledere organiseres planmessig. Nødvendige dokumenter og 
informasjon gjøres lett tilgjengelige på KMDs nettsider 

 Årlige veiledertiltak innen fakultet organiseres planmessig 
 
KMD skal bidra i relevante fora nasjonalt og internasjonalt hvor veilederkompetanse utvikles 

 KMD skal støtte opp om nasjonale veiledertiltak 

 KMDs deltakelse i Advancing Doctoral Supervision Erasmus (ADSA) skal prioriteres og sikres 
administrativ støtte 

 Vurdere KMDs internasjonale deltakelse for øvrig, i faste nettverk eller ad hoc 
 

Veiledere skal utvikle bevissthet og kompetanse når det gjelder etiske utfordringer i KMDs 
forskningsfelt 

 KMD skal tematisere kunstnerisk utviklingsarbeid og etiske utfordringer, i nær kontakt med 
utviklingen av KMDs bidrag til ADSA 

 Tema etikk skal inngå i KMDs veiledersamlinger 

 Klare retningslinjer og tilrettelegging for datalagring og datasikkerhet for stipendiatenes 
arbeid skal utvikles 

 I ARRIS (søknad om infrastruktur til NFR høst 2018) vil spørsmål om IPR, copyright og 
lovgivning med mer bli tematisert. Dersom ARIIS-søknaden ikke når opp, må andre alternativ 
utredes 



 
UiBs kurstilbud for ph.d.-veiledere skal være relevant for alle ph.d.-veiledere på UiB 

 Kontakt med FA og Institutt for pedagogikk om ny oppdatering som inkluderer ny kunstnerisk 
ph.d 

INTERNASJONALISERING – BESKRIVELSE AV SITUASJONEN, EVENTUELLE PLANLAGTE TILTAK FOR 
INTERNASJONAL REKRUTTERING OG FOR Å ØKE INTERNASJONALE OPPHOLD FOR PH.D.-
KANDIDATENE 
 
KMD utgjør samlet sett et internasjonalt forskningsmiljø, med en rekke nasjonaliteter representert 
blant stipendiater, veiledere og medveiledere.  

KMD rekrutterer godt internasjonalt og ved fakultetet er det utstrakt bruk av svært godt kvalifiserte 
internasjonale bi-veiledere. Alle seminar og samlinger innenfor både GRS og den nasjonale forskolen i 
kunstnerisk utviklingsarbeid har et internasjonalt tilsnitt og alle aktivitet foregår på engelsk. Alle 
stipendiatprosjekter skal inneholde internasjonal aktivitet, samarbeid og samarbeidspartnere. 

KMD har flere konsortium-avtaler som gir muligheter for utenlandsopphold av kortere eller lengre 
varighet, og fakultetet arbeider med å styrke disse mulighetene gjennom søknader om finansiering 
rettet mot Erasmus KA2-, Marie Curie- og Jean Monnet-programmene. 

KMDs forskerutdanning skal være synlig på internasjonalt relevante arenaer innen sine fagfelt. 

 Relevante internasjonale nettverk kartlegges og prioriteres, både på institutt- og 
fakultetsnivå 

 Vurdere insentiv-ordninger for internasjonal presentasjon og publisering 

 Sikre at det legges til rette for gjensidig internasjonal utveksling av stipendiater, særlig 
gjennom etablerte nettverk og samarbeidsprosjekt 



 

  

KMD forskerutdanning 



 

INNLEDNING 

KMDs handlingsplan for forskerutdanning bygger på KMDs strategi 2018–2022 vedtatt i 
fakultetsstyret 12.04.20181 og UiBs sentrale handlingsplan for forskerutdanning 2016–20222. 
Disse formuleringene i KMDs strategi angår særlig forskerutdanningen:   

KMD skal: 

 bygge et sterkt miljø for kunstnerisk utviklingsarbeid og vitenskapelig forskning hvor ulike 
tilnærminger møtes og utvikles 

 ha ph.d.-utdanning med god nasjonal og internasjonal rekruttering til alle KMDs fagfelt 

 styrke forskeropplæring og veilederkompetanse i fagmiljøene 

 styrke varig dokumentasjon av fagfellevurdert kunstnerisk utviklingsarbeid 

 stimulere til økt publisering av vitenskapelig forskning 

 utvikle prioriterte satsingsområder gjennom strategisk fordeling av stipendiatstillinger 

 ta ansvar for og bidra aktivt i det nasjonale miljøet for kunstnerisk utviklingsarbeid 
 
Nytt ph.d.-program i kunstnerisk utviklingsarbeid forvaltes av KMD. Forskrift og 
programbeskrivelse ble vedtatt i universitetsstyret 27.10.2018. Innhold og drift av 
programmet må konsolideres i perioden fram til 2022. Vitenskapelige stipendiater ved KMD 
(musikkvitenskap, musikkterapi og musikkpedagogikk) er i dag er tilknyttet ph.d.-program via 
Det humanistiske fakultet. Denne situasjonen er i dag ikke avklart og funksjonell når det 
gjelder faglig og administrativ ansvarsfordeling. Forankring på eget fakultet er en målsetting 
som må utredes nærmere. 

Den nasjonale forskerskolen for kunstnerisk utviklingsarbeid, som er en videreføring av 
forskerskolen i Stipendiatprogrammet, er obligatorisk for alle kunststipendiater. De 
vitenskapelige stipendiatene er innmeldt i Grieg Research School of Interdisciplinary Music 
Studies (GRS), som er felles forskerskole for flere institusjoner på Vestlandet. GRS tilbyr 
kurs som godkjennes i opplæringsdelen for de vitenskapelige stipendiatene, og kan også 
dekke fagspesifikke behov for kunstneriske stipendiater.  

En strategisk målsetting for fakultetet er å styrke bredde og samarbeid i fagmiljøet på tvers 
av forskningstradisjoner. Forskerutdanningen er svært viktig i denne sammenheng, og det er 
en ambisjon for KMD å ha stipendiater innen alle fakultetets fagfelt. 

KMD prioriterer følgende innsatsområder for forskerutdanningen: 
A Forskningsmiljø  
B Veilederkompetanse   
C  Rekruttering   
D Nasjonale og internasjonale nettverk  
E Dokumentasjon  
  
 

Forsidebildet er fra disputasen til Albert Cheng Syun Tang, Institutt for design, 24.10.2018, med det kunstneriske 
forskningsprosjektet Reflective Roaming — Design, ubiquitous fantasy, everyday reality. 

                                                
1 
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/sak_45_18_orienteringssak_d_endelig_strategi.
pdf  
2 https://www.uib.no/strategi/106260/handlingsplan-forskerutdanning-2016-2022 
 

https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/sak_45_18_orienteringssak_d_endelig_strategi.pdf
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/sak_45_18_orienteringssak_d_endelig_strategi.pdf
https://www.uib.no/strategi/106260/handlingsplan-forskerutdanning-2016-2022


 

Innsatsområder for KMDs forskerutdanning for perioden 2018–2022 

A. FORSKNINGSMILJØ 

Delmål Hovedaktiviteter Ansvarlig Tidsrom  

Delmål 1: 
Forskerutdanning ved KMD 
skal følge opp 
strategiplanens mål om 
forskningsmiljø hvor ulike 
tilnærminger møtes og 
utvikles. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nytt ph.d.-program for kunstnerisk 
utviklingsarbeid:  
Faglig og administrativ organisering 
må konsolideres. 
Overføring av Stipendiatprogrammets 
stipendiater må gjennomføres.  
 
Vitenskapelig forskerutdanning:  
På kort sikt: Ansvarsdeling i 
nåværende situasjon mellom KMD og 
HF – faglig, praktisk og økonomisk – 
må tydeliggjøres. 
På lengre sikt utrede flere alternativ: 
Eget vitenskapelig ph.d.-program ved 
KMD  for musikkterapi, musikk-
vitenskap og musikkpedagogikk, eller 
fellesgrad med andre institusjoner.  
 
Sikre administrative funksjoner og 
rutiner for støtten til forsker-
utdanningen, og tilpasse disse til den 
økende forskerutdanningsaktiviteten. 
 

Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 
Fakultetsdirektør 
 
 
 
 
Dekan/fakultetsdirektør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fakultetsdirektør 

D.d.– juni 2019 
 
 
 
 
 
 
 
D.d.– juni 2019 
 
 
 
 
2019–første 
semester 2020 
 
 
 
D-d.–juni 2019 

Delmål 2: 
Forskerutdanningen skal 
være del av aktive fagmiljø 
ved KMD. 
 

Ved rekruttering av stipendiater skal 
det vurderes om prosjektet kan 
forankres i fagmiljøet. 
 
Stipendiater skal i størst mulig grad 
inkluderes i forskergrupper/fagmiljø 
eller større forskningsprosjekt. 
 
Forskerskolenes virksomhet skal være 
synlige i fagmiljøene. 
 
Felles møtepunkter for stipendiater og 
øvrig fagmiljø organiseres planmessig. 
 

Instituttledere 
 
 
 
Instituttledere 
 
 
 
Forskerutdanningutvalg 
 
 
Instituttledere 

 

D.d.– 
 
 
 
D.d.– 
 
 
 
2019– 
 
 
D.d.–  

Delmål 3:  
Kunstnerisk og vitenskapelig 
forskerutdanning ved KMD 
skal møtes på tvers av 
fagfelt og metoder. 
 

Møtepunkter for et samlet 
stipendiatmiljø ved KMD organiseres 
planmessig. 
 
 

Forskerutdanningsutvalg 
 

Første semester 
2019– 
 

 
  



 

B. VEILEDERKOMPETANSE 

Delmål Hovedaktiviteter Ansvarlig Tidsrom  

Delmål 1 
KMD skal bygge opp et 
stabilt antall kompetente 
ph.d.-veiledere som er 
informert om programmenes 
rammer og betingelser og 
deler erfaring på tvers av 
instiutt og fagfelt 
 

Planmessig rekruttering av faglig 
ansatte med relevant kompetanse. 
Veilederteam settes sammen med 
tanke på at erfaring sikres og 
videreføres 
 
Informasjon til alle veiledere 
organiseres planmessig. 
Nødvendige dokumenter og 
informasjon skal være lett 
tilgjengelige på KMDs web. 
 
Årlige veiledertiltak innen fakultetet 
organiseres planmessig. 
 
Felles stipendiatpresentasjoner med 
flere veiledere på tvers av fakultetet 
organiseres planmessig. 
 

Instituttledere 
 
 
 
 
 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 
Seksjon for forskningsstøtte 
 
 
 
Forskerutdanningsutvalg 
 
 
Forskerutdanningsutvalg 
Instituttledere 
 

D.d.– 
 
 
 
 
 
Første semester  
2019– 
 
 
 
 
Første semester 
2019– 
 
Første semester 
2019– 

Delmål 2: KMD skal bidra i 
relevante fora nasjonalt og 
internasjonalt hvor 
veilederkompetanse utvikles 
 
 

KMD skal støtte opp om nasjonale 
veiledertiltak. 
 
KMDs deltakelse i Advancing 
Doctoral Supervision Erasmus 
(ADSA) skal prioriteres og sikres 
administrativ støtte. 
 
Vurdere KMDs internasjonale 
deltakelse for øvrig, i faste nettverk 
eller ad hoc. 
 

Dekan 
Forskerutdanningsutvalg 
 
Dekan/fakultetsdirektør 
 
 
 
 
Dekan 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 
 

D.d.– 
 
 
2018–2019 
 
 
 
 
Første semester 
2019– 

Delmål 3: Veiledere skal 
utvikle bevissthet og 
kompetanse når det gjelder 
etiske utfordringer i KMDs 
forskningsfelt  
 
 

KMD skal tematisere kunstnerisk 
utviklingsarbeid og etiske 
utfordringer, i nær kontakt med 
utviklingen av KMDs bidrag til ADSA.  
 
Tema etikk skal inngå i KMDs 
veiledersamlinger. 
 
Klare retningslinjer og tilrettelegging 
for datalagring og datasikkerhet for 
stipendiatenes arbeid skal utvikles. 
 
I ARIIS vil spørsmål om IPR, 
copyright og lovgivning med mer bli 
tematisert. Dersom ARIIS-søknaden 
ikke når opp, må andre alternativ 
utredes. 
 

Dekan 
Forskningsutvalg 
 
 
 
Forskerutdanningsutvalg 
 
 
Fakultetsdirektør 
 
 
 
Dekan/fakultetsdirektør 

2019 
 
 
 
 
2019– 
 
 
2019 
 
 
 
2019–2020 
 

Delmål 4: UiBs kurstilbud 
for ph.d.-veiledere skal være 
relevant for alle ph.d.-
veiledere ved UiB 
 

Kontakt med FA og  
Institutt for pedagogikk om 
oppdatering som inkluderer ny 
kunstnerisk ph.d. 

Seksjon for forskningsstøtte 
Forskerutdanningsutvalg 
 

2019 

 
  



C. REKRUTTERING 

Delmål Hovedaktiviteter Ansvarlig Tidsrom  

Delmål 1:  
Stipendiater rekrutteres 
strategisk til prioriterte felt 
hvor fakultetet har aktive 
fagmiljø. 
 
 

Strategiske prioriteringer både på 
institutt- og fakultetsnivå. 
 
God kontakt mellom forsker-
utdanningen og studieprogram på  
lavere nivå for å styrke intern 
rekruttering. 
 

Instituttledere 
Dekan 
 
Instituttledere 

 

D.d.– 
 
  
D.d.– 
 

Delmål 2: 
Rekruttering av stipendiater 
skal på lengre sikt bidra til å 
utvikle relevant 
førstekompetanse for lokale 
og nasjonale fagmiljø. 
 
 
 

Balansert rekruttering av stipendiater 
nasjonalt og internasjonalt. 
 
Tydeliggjøre og diskutere 
karrieremuligheter med 
masterstudenter og stipendiater. 
 
Utfordringer i mangfold og 
kjønnsbalanse innen KMDs ulike 
fagfelt vurderes med tanke på 
spesifikke rekrutteringsstrategier. 
 

Instituttledere 
 
 
Instituttledere 
 
 
 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 

D.d.– 
 
 
D.d.– 
 
 
  
Første semester 
2019– 

Delmål 3:  
Øke antall  ekstern-
finansierte ph.d.-kandidater 

Søknader om eksterne midler til 
forskningsprosjekt skal om mulig 
inkludere stipendiatstillinger. 
 
Være orientert om og delta i 
konkurranse om ph.d.-stillinger som 
utlyses f.eks. innen UiBs strategiske 
satsningsområder. 
 
Sikre at det ligger organisatorisk til 
rette for eksternfinansierte ph.d.-
kandidater, både kandidater ansatt 
ved UiB og ved andre institusjoner. 
 

Instituttledere 
Seksjon for forskningsstøtte 
 
 
Seksjon for forskningsstøtte 
Instituttledere 
 
 
 
Seksjon for forskningsstøtte 
 

D.d.– 
 
 
 
2019– 
 
 
 
 
2019– 

 
 
 

D. NASJONALE OG INTERNASJONALE NETTVERK 

Delmål Hovedaktiviteter Ansvarlig Tidsrom  

Delmål 1: KMD skal være 
aktiv i utvikling av den 
nasjonale forskerskolen i 
kunstnerisk utviklingsarbeid 
og andre nasjonale arenaer 
for kunstnerisk 
utviklingsarbeid 
 

Planmessig medvirkning fra KMD på 
relevante nasjonale arenaer, både 
fra institutt- og fakultetsnivå.  
 

Dekan 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 

D.d– 

Delmål 2: GRS skal 
videreføres og styrkes. 
 

Reforhandle med tidligere partnere 
etter Strukturreformen. 
 

Dekan/fakultetsdirektør 
Instituttleder GA 

Første semester  
2019– 

Delmål 3: KMDs 
forskerutdanning skal være 
synlig på internasjonalt 
relevante arenaer innen sine 
fagfelt 
 

Relevante internasjonale nettverk 
kartlegges og prioriteres, både på 
institutt- og fakultetsnivå. 
 
Vurdere insentivordninger for 
internasjonal presentasjon og 
publisering. 
 
Sikre at det legges til rette for 
gjensidig internasjonal utveksling av 
stipendiater, særlig gjennom 
etablerte nettverk og 
samarbeidsprosjekt. 
 

Dekan 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 
 
Dekan 
Forskningsutvalg 
 
 
Instituttledere 
Seksjon for forskningsstøtte 
 

2019– 
 
 
 
2019 
 
 
 
2019– 

 
 

  



 

E. DOKUMENTASJON  

Delmål Hovedaktiviteter Ansvarlig Tidsrom  

Delmål 1:  
Dokumentasjon av høy 
kvalitet fra alle ph.d.-prosjekt 
ved KMD skal  kunne søkes 
opp, både endelig resultat og 
prosjekt- og 
forskningmateriale. 
 
 

Arkiv/deponi som kan romme  
relevante format, må etableres og 
følges opp. 
Dersom ARIIS-søknaden til NFR 
ikke når opp, må andre alternativ 
utredes. 
 
Stipendiatenes forpliktelse til 
dokumentasjon må være klar og ha 
tidsfrist, og følges opp. 
 
KMD må bidra til at CRIStin-
registrering for kunstneriske resultat 
kommer på plass, slik at 
dokumentasjon kan linkes opp. 
 

Dekan/fakultetsdirektør 
Universitetsbiblioteket 
 
 
 
 
 
Forskerutdanningsutvalg 
Instituttledere 
 
 
Dekan/fakultetsdirektør 
 

2019–2020 
 
 
 
 
 
 
Første semester 
2019– 
 
 
2019 

Delmål 2:  
Sammenheng mellom 
innhold og dokumentasjons-
format skal adresseres i 
faglig diskusjon, både lokalt, 
nasjonalt og internasjonalt. 
 

KMD skal bidra i nasjonale og 
internasjonale fora der 
dokumentasjon innen våre typer 
forskning tematiseres og drøftes.  
 

Dekan 
Instituttledere 
Forskerutdanningsutvalg 

D.d.– 

 
 



 



KMD budsjett kunststipendiater, notat etter møte 06.03.2019 
(Synnøve Myhre, Øivind Skaar, Nina Malterud) 
 
Innarbeides i rutiner og veiledninger: 
 
Volum: 
 

- For inneværende år (2019) settes 285 000 som normalt tak for budsjett for driftsmidler 
kunststipendiat (fordelt på fire år i budsjett, men må ikke nødvendigvis disponeres slik pr år.) 
Dersom det søkes økte driftsmidler (utover 285 000) må dette tydeliggjøres i budsjettforslag 
og begrunnes hvordan prosjektet slik kan få en betydelig merverdi. Begrepene minimums- og 
maksimumsbudsjett utgår, da de skaper feil forventninger.  

 
Stadier for behandling av budsjett: 
 

- Ansettelse: Ved behandling av søknader må det vurderes om prosjektet synes 
gjennomførbart i henhold til budsjett.  

Brev om ansettelse bør om mulig inneholde et forbehold om at ansettelsen ikke innebærer at 
budsjett fra søknaden er godkjent.  
 

- Arbeid med revidert prosjektbeskrivelse og budsjett, etter opptak i programmet: 
Forutsetter dialog mellom stipendiat og veileder, og fokus på at alle budsjettposter er forankret i 
prosjektbeskrivelsen. Dersom det leveres budsjettforslag utover 285 000, må dette uttrykkelig 
begrunnes med merverdi for prosjektet. 
 

- Endelig budsjettforslag (senest 3 mnd etter opptak) gjennomgås i møte mellom stipendiat, 
instituttleder og økonomirådgiver. Mindre revisjoner skjer normalt i møtet.  

Dersom prosjektet impliserer uvanlig høye driftsutgifter, må det fokuseres på om dette er forsvarlig 
og hvor midlene skal komme fra (tilskudd også fra institutt? Eksterne midler?) 
 

- Godkjenning av individuelle budsjett:  
Instituttleder sender anbefaling for sine (avklart i møtet beskrevet i punktet over) til 
fakultetsdirektør, som sender godkjenningsbrev til den enkelte. Godkjenningen gjelder fram til 
midtveisevalueringen. 
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